Rio de Janeiro, 05 de outubro de 2021.

Ofício nº 4089/2021 - DSE

Ao Senhor

Mário Henrique Guimarães Bittencourt

Presidente do

Fluminense Football Club

Ref.: Convocação de atletas - nº 3877/2021 - DSE

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para comunicar que, após

uma lesão detectada na atleta Mariana Ribeiro da Silva, esta infelizmente não poderá atuar pela

Seleção Brasileira de Futebol Feminino Sub-17.

Assim sendo, informamos a dispensa da atleta em questão para a fase de preparação

que está sendo realizada de 04 a 28 de outubro de 2021 no Centro de Treinamento João

Havelange em Pinheiral.

Solicitando a confirmação do recebimento deste ofício, agradecemos a atenção dispensada e

a constante colaboração de V.Sª., subscrevendo-nos.

Atenciosamente,

Eduardo Zebini

Secretário Geral